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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: Oe ‘‘AES communication“ sh.p.k. me NIPT K72220501E  

Adresa: Durrës, Rruga Taulantia 1, Zona Kadastrale 8512, Nr.Pasurie 24/190-nr.7 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurën e Hapur  – Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-28536-05-11-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemi i analizimit të datave dhe blerje kamera”,  me afat 

lëvrimi 60 (gjashtëdhjet) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 63 datë 16 

Maj 2022.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X; oferta ekonomikisht më e favorshme. 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “AES communication” sh.p.k. me NIPT K72220501E me oferte 

ekonomike ne vleren 21.937.500 (njëzet e një milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind) lekë, pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “AlbaScan” sh.p.k. me NIPT K21710002J me oferte ekonomike 

ne vleren 22.150.250 (njëzet e dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë, pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “TBS 96” sh.p.k. me NIPT K71407001F me oferte ekonomike 

ne vleren 22.419.000 (njëzet e dy milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë, pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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 OE “_AlbaScan” SHPK– me ofertë në vlerën 22.150.250 (njëzet e dy milion e njëqind e 

pesëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë, pa TVSH. 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar disa mangësi në 

plotesimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit,si vijon: 

 

Specifikimet  teknike 

Ne  dokumentat  e  tenderit   eshte  kerkuar : 

1-  Sistem per kombinimin e te dhenave qe vine nga telekamera inteligjente te ndryshme per 

geolokalizimin, fluksin e levizjeve dhendarjen sipas tipit te objektit krijimin e Dashboard duke 

treguar nivelin e fluksit ,densitetit trafikut ne  zona te  ndryshme.Software + licencat 

Per  kete  kerkese  Operatori ekonomik ka  ofruar   produktin   BVMS Lite. 

Ky  produkt   nuk  eshte  produkti qe sherben dhe ploteson kerkesat dhe funksionet e kerkuara sipas  

specifikimeve teknike. 

 

2- Switch 24 Porta , PoE, manaxhueshem 

Per  kete kerkese  Operatori  ekonomik ka  ofruar  produktin  NSW2010-24T2GC-POE-IN 
Ky produkt  nuk ploteson  specifikimet  teknike  te  kerkuara : 

- Numri i portave – 24 ne 10/100/1000 :         portat nuk jane 1000 Mbps 

- Porta fibër – minimumi 4 SFP. :                   nuk ka  4 Porta Fiber SFP 100/1000   

- Switching bandwidth – 56 Gbps. :                kapaciteti i switch  eshte  8.8 Gbps 

- Forwarding rate ≥ 41Mbps ne 64 Bytes:      Forwarding rate   eshte 6.55 Mbps   

 

3- Lexues   RFID 

Per  kete  Operatori  ekonomik ka  ofruar    RFID  Reader  Teltronika 

Produkti  I ofruar  nuk  ploteson  asnje  nga  specifikimet  e  kerkuar  si : 

• Frekuenca  

• distance  e leximit,  

• komunikimi ne Rj45,  

• 1 hyrje digitale 

• 1 dalje  digitale 

• White list,  

• RSSI ,  

• API support,  

Lexuesi  I  ofruar  nuk  ka  asnje lidhje  me  produktin  e  kerkuar  sipas  specifikimeve . 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 
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Kapaciteti teknik 

Eshte  kerkuar : 

5.  Operatori ekonomik duhet të dëshmoje qe ka stafin e nevojshem teknik të kualifikuar për realizimin e  

kontrates . Per  kete   duhet  te  kete ne përbërje të stafit : 

a) Minimalisht 1 (nje) punonjes te certifikuar nga Prodhuesi per Ndertimin e Sistemeve te 

Integruara. Per kete duhe te paraqese certifikaten  perkatese dhe duhet te jete ne listepagesen e 

shoqerise per 3 (tre) muajt e fundit. 

b) Minimalisht 1 (një) punonjes te certifikuar nga  prodhuesi  per Sistemet e Menaxhimit Video . Per 

kete, duhet te paraqese certifikaten perkatese dhe duhet te jete ne listepagesen e shoqerise per 3 muajt e 

fundit. 

Operatori ekonomik  ka  ofertuar  produkte  te  prodhuesit Bosch Security Systems  dhe sipas  kerkeses  

duhet  te  kishte  punonjes  te  certifikuar  nga  ky prodhues , operatori  nuk  ka  paraqitur asnje  punonjes  

te  certifikuar nga  ky prodhues. 

Në përfundim të shqyrtimit të të gjithë dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik, 

KVO vendosi të Skualifikojë ofertën e OE pjesëmarrës “AlbaScan” SHPK. 

 

 OE “_TBS” SHPK– me ofertë në vlerën 22.419.000 (njëzet e dy milion e katërqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar disa mangësi në 

plotesimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit,si vijon: 

 

KAPACITETI TEKNIK 

2.3.1- 2.3.1 b- nuk ka paraqitur asnje kontrate ose fature 

2.3.3 - nuk ka paraqitur asnje dokument  

2.3.5- Nuk ka paraqitur certifikatat e punonjesve te kerkuar sipas dst 

2.3.5 c- Nuk ka paraqitur certifikatat e punonjesve te kerkuar sipas dst 

2.3.6- Nuk ka paraqitur oferten teknike 

b. - nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

Në përfundim të shqyrtimit të të gjithë dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik, 

KVO vendosi të Skualifikojë ofertën e OE pjesëmarrës “TBS” SHPK. 

 

Në zbatim të nenit 92, të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe të 

nenit 82, pika 4, të VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, KVO bëri verifikimin për gabime të mundshme aritmetike lidhur me përmbajtjen e 

ofertës ekonomike të paraqitur, çmimin për njësi dhe çmimin në total, duke shumëzuar çmimin e 
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njësisë me sasinë, si dhe duke mbledhur vlerat e rezultuara nga të gjithë shumëzimet e njësive me 

zërat përkatës në total. 

 

Në zbatim të nenit Referuar përcaktimeve të nrnit 93 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, dhe të nenit 82, pika 4, të VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, KVO konkludoi se: 

 

 

- Oferta e operatorit ekonomik të kualifikuar nuk është ulur më shumë se 25% e fondit 

limit të përllogaritur. Për rrjedhojë, KVO vlerëson se kjo ofertë nuk është anomalisht e ulët. 

 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ‘‘AES communication “ sh.p.k. me 

NIPT K72220501E dhe me adresë: Durrës, Rruga Taulantia 1, Zona Kadastrale 8512, 

Nr.Pasurie 24/190-nr.7, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 21.937.500 

(njëzet e një milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë, pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme.   

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                              Pirro Vengu 

 

 

 

 

 
Konceptoi: K. Naçi 

 

Pranoi: O. Dalipi 

 

Miratoi: A. Marku 
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